

证券代码：000054

证券简称：建 摩 B

公告编号：2007-023

## 重庆建设摩托车股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
车连夫	因公出差	余国华
郝琳	因公出差	陈凤珍
孙芳城	因公出差	孟卫东

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人陈永强、主管会计工作负责人滕峰及会计机构负责人（会计主管人员）刘渝声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 基本情况简介

股票简称	建 摩 B
股票代码	200054
上市证券交易所	深圳证券交易所
	董事会秘书
姓名	虞文飏
联系地址	重庆市九龙坡区谢家湾正街 47 号
电话	023-68676987
传真	023-68676987
电子信箱	cqjsmc@jianshe.com.cn

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）

		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	2,590,644,000.00	2,195,573,000.00	2,196,146,000.00	17.99%	17.96%
所有者权益（或股东权益）	287,897,000.00	272,142,000.00	272,710,000.00	5.79%	5.57%
每股净资产	0.60	0.57	0.57	5.26%	5.26%
	报告期（1-6 月）	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	12,598,000.00	19,853,000.00	19,854,000.00	-36.54%	-36.55%
利润总额	13,273,000.00	19,443,000.00	19,444,000.00	-31.73%	-31.74%
净利润	15,187,000.00	19,843,000.00	19,818,000.00	-23.46%	-23.37%
扣除非经常性损益后的净利润	14,512,000.00	19,433,000.00	19,408,000.00	-25.32%	-25.23%
基本每股收益	0.032	0.042	0.042	-23.81%	-23.81%
稀释每股收益	0.032	0.042	0.042	-23.81%	-23.81%
净资产收益率	5.28%	7.62%	7.27%	-2.34%	-1.99%
经营活动产生的现金流量净额	-38,258,000.00		-16,492,000.00		-131.98%
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.08		-0.03		-131.98%

## 2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
营业外收入	836,000.00
营业外支出	-161,000.00
合计	675,000.00

## 2.2.3 国内外会计准则差异

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

	国内会计准则	境外（国际）会计准则
净利润	15,187,000.00	21,826,000.00
净资产	291,153,000.00	290,331,000.00
差异说明	国内会计准则： 加：关联方交易价差 所得税费用 折旧 境外会计准则：	— 15,187,000 _ — - _ — 7,671,000 _ — -1,032,000 _ — 21,826,000 _

## § 3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

## 3.2 前 10 名股东、前 10 名流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数		19,169			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
中国南方工业集团公司	国有法人	73.13%	339,625,000	339,625,000	0
中国北方工业深圳公司	国有法人	0.00%	0	0	0
顾作成	自然人	1.86%	8,875,000	8,875,000	0
洋浦新宇峰投资有限公司	境内非国有法人	1.46%	7,000,000	7,000,000	0
冯永辉	自然人	0.42%	2,000,000	2,000,000	0
HARUHIKO SUZUKI 铃木晴彦	自然人	0.23%	1,099,800	0	未知
杨洋	自然人	0.13%	618,500	0	未知
董鹏学	自然人	0.12%	553,900	0	未知
金明飞	自然人	0.11%	540,003	0	未知
蒲远莉	自然人	0.11%	539,911	0	未知
陈颖宇	自然人	0.10%	486,972	0	未知
李昀蔚	自然人	0.08%	390,290	0	未知
LIM CHINA MASTER FD SPC LTD-CHN INDEX SEGREGATED PORTFOLIO	自然人	0.08%	370,760	0	未知
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量		股份种类		
HARUHIKO SUZUKI 铃木晴彦	1,099,800		境内上市外资股		
杨洋	618,500		境内上市外资股		
董鹏学	553,900		境内上市外资股		
金明飞	540,003		境内上市外资股		
蒲远莉	539,911		境内上市外资股		
陈颖宇	486,972		境内上市外资股		
李昀蔚	390,290		境内上市外资股		
LIM CHINA MASTER FD SPC LTD-CHN INDEX SEGREGATED PORTFOLIO	370,760		境内上市外资股		
徐少凌	347,900		境内上市外资股		
蔡祖建	278,170		境内上市外资股		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，发起人股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；流通股股东未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

## 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员情况

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用  不适用

姓名	职务	年初持股数	本期增持股份数量	本期减持股数量	期末持股数	变动原因
姜自卫	副总经理	8,000	0	8,000	0	二级市场出售

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

适用  不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
工业	137,301.00	122,604.00	10.70%	27.10%	29.13%	-1.41%
主营业务分产品情况						
JYM110 型摩托车	18,067.00	16,444.00	8.98%	88.69%	86.70%	0.97%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 4,773.00 万元

### 5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
华东地区	19,185.00	59.63%
东北地区	8,394.00	48.85%
华北地区	7,718.00	6.33%
华南地区	7,152.00	343.97%
西南地区	59,554.00	33.48%
中南地区	317.00	-96.89%
西北地区	7,269.00	130.62%
国外	27,713.00	17.28%
合计	137,301.00	27.10%

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

## 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

## 5.6 募集资金使用情况

### 5.6.1 募集资金运用

适用  不适用

### 5.6.2 变更项目情况

适用  不适用

## 5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用  不适用

## 5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用  不适用

## 5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用  不适用

## 5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用  不适用

## § 6 重要事项

### 6.1 收购、出售资产及资产重组

#### 6.1.1 收购资产

适用  不适用

#### 6.1.2 出售资产

适用  不适用

#### 6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用  不适用

## 6.2 担保事项

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）万元

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内担保发生额合计						0.00
报告期末担保余额合计（A）						0.00
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计						0.00
报告期末对子公司担保余额合计（B）						11,487.00
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）						11,487.00
担保总额占净资产的比例						39.90%
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）						0.00
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的担保金额（D）						11,487.00
担保总额超过净资产 50% 部分的金额（E）						0.00
上述三项担保金额合计*（C+D+E）						11,487.00

## 6.3 非经营性关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）万元

关联方	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
	发生额	余额	发生额	余额
重庆建设工业有限责任公司	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
合计	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 5,000.00 万元，余额 0.00 万元

## 6.4 重大诉讼仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

<p>1、报告期内，公司新增诉讼及仲裁事项。</p> <p>(1) 重庆华辉涂料有限公司因欠款纠纷，于 2007 年 1 月 4 日向重庆市九龙坡区人民法院起诉公司之子公司重庆建设销售有限责任公司。重庆市九龙坡区人民法院于 3 月 5 日作出（2007）九民初字第 1168 号民事判决书，判决重庆建设销售有限责任公司给付重庆华辉涂料有限公司欠款 15.00 万元及利息（从 2007 年 1 月 8 日起，以未付清的欠款为基数，按人民银行规定的银行同期贷款利率计息至付清之日止）。</p> <p>(2) 富邦航运（深圳）有限公司重庆分公司因水路货物运输合同纠纷，于 2007 年 5 月 17 日向武汉海事法院起诉，要求公司之子公司重庆北方建设进出口贸易有限责任公司支付 62.85 万元（其中运费 61.62 万元，违约金 1.23 万元）。目前等待法院开庭审理。</p> <p>(3) 重庆鸿田物流有限公司因海上货物运输合同纠纷，于 2007 年 5 月 20 日向武汉海事法院起诉，要求公司之子公司重庆北方建设进出口贸易有限责任公司支付 74.90 万元（其中运费及其他费用共计 71.30 万元，违约金 3.60 万元）。本案将于 9 月 3 日开庭审理。</p>
---

2、尚未结案的重大诉讼、仲裁事项。

河北省任丘市三轮摩托车配套件有限公司因独家代理合同纠纷，于 2001 年 4 月 18 日向河北省沧州市中级人民法院起诉公司，本案二审已结束，河北省高级人民法院于 2002 年 4 月 22 日下达（2002）冀经一终字第 6 号《民事判决书》，判决公司给付河北省任丘市三轮摩托车配套件有限公司 118.5 万元，并负担该案诉讼费 1.05 万元。河北省沧州市中级人民法院分别于 2002 年 5 月 31 日和 2005 年 5 月 31 日对公司强制执行共计 69.94 万元。公司已于 2002 年 5 月 29 日向河北省高级人民法院申请再审，进入审判监督程序，目前，本案已于 2005 年 6 月在河北省高级人民法院开庭审理，现正等待判决。

3、报告期内，公司无已结案的重大诉讼及仲裁事项。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

6.5.1 证券投资情况

适用  不适用

6.5.2 持有其他上市公司股权情况

适用  不适用

单位：（人民币）元

证券代码	证券简称	初始投资金额	占该公司股权比例	期末账面值	报告期损益	报告期所有者权益变动
000536	SST 闽东	806,000.00	0.23%	806,000.00	0.00	0.00
合计		806,000.00	-	806,000.00	0.00	0.00

6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况

适用  不适用

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007 年 03 月 13 日	公司董事会秘书办公室	电话沟通	朱先生	问：公司是否进行股权分置改革？ 答：公司是积极在探索纯 B 股公司股改之路，但目前国家没有相应的政策支持，故公司未进行股权分置改革。
2007 年 03 月 22 日	公司董事会秘书办公室	电话沟通	马先生	问：公司是否有分红预案，公司有公积金为何不送股或转增股本？ 答：根据《公司章程》规定，公司利润首先用于弥补亏损，公司的公积金用于弥补公司的亏损，扩大公司生产经营或转为增加公司资本。
2007 年 04 月 03 日	公司董事会秘书办公室	电话沟通	陈先生	问：公司是否有再融资打算？ 答：公司连续 4 年盈利，但由于公司累计净利润为负，最近三年公司利润都用于弥补以前年度亏损，也未进行过利润分配，故目前公司尚不符合在证券市场融资的条件。
2007 年 05 月 08 日	公司董事会秘书办公室	电话沟通	何先生	问：公司股票这几天涨得很好，公司是否有重大消息，或是公司有行业变化？ 答：公司近期无应予以披露而未披露的信息，公司主营业务也无变化。
2007 年 05 月 16 日	公司董事会秘书办公室	电话沟通	童先生	问：公司 4 月 25 日召开的股东大会是否通过公司增发议案？ 答：公司未有增发议案提交 2006 年度股东大会审议。公司 2006 年度股东大会会议决议详见 2007 年 4 月 26 日公告。

2007 年 05 月 22 日	公司董事会 秘书办公室	电话沟通	戚女士	<p>问：公司股票涨得很好，公司有重要的投资吗？</p> <p>答：公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等。</p> <p>问：公司业绩也不差，但净资产为什么这样低。</p> <p>答：公司 2003 年以前，连续多年亏损，至使每股净资产低于 1 元，2003 年以来，连续盈利，公司业绩逐年提升，净资产也逐步提高。</p>
------------------	----------------	------	-----	---

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

### 7.2 财务报表

#### 7.2.1 资产负债表

编制单位：重庆建设摩托车股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,036,249,000.00	313,975,000.00	795,447,000.00	365,639,000.00
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	60,677,000.00	25,350,000.00	78,539,000.00	363,000.00
应收账款	257,036,000.00	29,318,000.00	190,699,000.00	1,651,000.00
预付款项	71,349,000.00	12,634,000.00	16,395,000.00	4,910,000.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	25,011,000.00	7,735,000.00	20,409,000.00	3,970,000.00
买入返售金融资产				
存货	291,670,000.00	209,386,000.00	245,006,000.00	141,172,000.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	53,000.00	53,000.00		
流动资产合计	1,742,045,000.00	598,451,000.00	1,346,495,000.00	517,705,000.00
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产	806,000.00		806,000.00	
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	474,971,000.00	659,930,000.00	464,362,000.00	649,320,000.00

投资性房地产				
固定资产	346,705,000.00	248,609,000.00	368,730,000.00	266,262,000.00
在建工程	1,350,000.00	1,312,000.00	1,350,000.00	1,312,000.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	3,432,000.00		3,468,000.00	
开发支出				
商誉	3,264,000.00		3,264,000.00	
长期待摊费用	9,059,000.00	2,847,000.00		
递延所得税资产	9,012,000.00	2,798,000.00	7,671,000.00	2,582,000.00
其他非流动资产				
非流动资产合计	848,599,000.00	915,496,000.00	849,651,000.00	919,476,000.00
资产总计	2,590,644,000.00	1,513,947,000.00	2,196,146,000.00	1,437,181,000.00
流动负债：				
短期借款	590,030,000.00	320,130,000.00	653,820,000.00	383,920,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	1,004,849,000.00	321,749,000.00	583,682,000.00	136,918,000.00
应付账款	479,418,000.00	106,497,000.00	422,072,000.00	76,661,000.00
预收款项	25,276,000.00	2,662,000.00	29,614,000.00	4,342,000.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,056,000.00	2,182,000.00	4,000,000.00	3,177,000.00
应交税费	102,469,000.00	125,310,000.00	119,121,000.00	127,389,000.00
应付利息				
其他应付款	28,191,000.00	202,546,000.00	42,115,000.00	362,451,000.00
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
预提费用	1,707,000.00	1,707,000.00		
一年内到期的非流动负债	60,000,000.00			
其他流动负债				
流动负债合计	2,294,996,000.00	1,082,783,000.00	1,854,424,000.00	1,094,858,000.00
非流动负债：				
长期借款			60,000,000.00	
应付债券				
长期应付款				

专项应付款	4,000,000.00	4,000,000.00	4,545,000.00	4,545,000.00
预计负债	495,000.00	495,000.00	638,000.00	638,000.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	4,495,000.00	4,495,000.00	65,183,000.00	5,183,000.00
负债合计	2,299,491,000.00	1,087,278,000.00	1,919,607,000.00	1,100,041,000.00
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	477,500,000.00	477,500,000.00	477,500,000.00	477,500,000.00
资本公积	589,981,000.00	589,981,000.00	589,981,000.00	589,981,000.00
减：库存股				
盈余公积	125,743,000.00	125,743,000.00	125,743,000.00	125,743,000.00
一般风险准备				
未分配利润	-905,327,000.00	-766,555,000.00	-920,514,000.00	-856,084,000.00
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	287,897,000.00	426,669,000.00	272,710,000.00	337,140,000.00
少数股东权益	3,256,000.00		3,829,000.00	
所有者权益合计	291,153,000.00	426,669,000.00	276,539,000.00	337,140,000.00
负债和所有者权益总计	2,590,644,000.00	1,513,947,000.00	2,196,146,000.00	1,437,181,000.00

## 7.2.2 利润表

编制单位：重庆建设摩托车股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,390,663,000.00	1,194,625,000.00	1,136,193,000.00	1,197,283,000.00
其中：营业收入	1,390,663,000.00	1,194,625,000.00	1,136,193,000.00	1,197,283,000.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,388,674,000.00	1,116,464,000.00	1,129,921,000.00	1,150,891,000.00
其中：营业成本	1,232,533,000.00	1,029,225,000.00	990,566,000.00	1,058,421,000.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	16,725,000.00	16,075,000.00	13,874,000.00	13,006,000.00
销售费用	75,555,000.00	32,976,000.00	70,767,000.00	42,330,000.00
管理费用	37,376,000.00	27,858,000.00	35,438,000.00	25,337,000.00
财务费用	22,110,000.00	8,394,000.00	17,252,000.00	10,546,000.00

资产减值损失	4,375,000.00	1,936,000.00	2,024,000.00	1,251,000.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	10,609,000.00	10,609,000.00	13,582,000.00	13,609,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	10,609,000.00	10,609,000.00	13,609,000.00	13,609,000.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	12,598,000.00	88,770,000.00	19,854,000.00	60,001,000.00
加：营业外收入	836,000.00	619,000.00	374,000.00	267,000.00
减：营业外支出	161,000.00	76,000.00	784,000.00	156,000.00
其中：非流动资产处置损失	67,000.00	65,000.00	94,000.00	94,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	13,273,000.00	89,313,000.00	19,444,000.00	60,112,000.00
减：所得税费用	-1,341,000.00	-216,000.00	26,000.00	-196,000.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	14,614,000.00	89,529,000.00	19,418,000.00	60,308,000.00
归属于母公司所有者的净利润	15,187,000.00	89,529,000.00	19,818,000.00	60,308,000.00
少数股东损益	-573,000.00		-400,000.00	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.032	0.187	0.042	0.126
（二）稀释每股收益	0.032	0.187	0.042	0.126

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：重庆建设摩托车股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,108,281,000.00	559,672,000.00	914,019,000.00	639,060,000.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的				

现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	4,824,000.00	962,000.00	3,542,000.00	
收到其他与经营活动有关的现金	8,594,000.00	3,065,000.00	11,426,000.00	4,086,000.00
经营活动现金流入小计	1,121,699,000.00	563,699,000.00	928,987,000.00	643,146,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	1,054,419,000.00	534,959,000.00	830,152,000.00	620,618,000.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	40,773,000.00	21,052,000.00	30,675,000.00	18,014,000.00
支付的各项税费	19,675,000.00	17,525,000.00	36,202,000.00	33,380,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	45,090,000.00	13,394,000.00	48,450,000.00	10,489,000.00
经营活动现金流出小计	1,159,957,000.00	586,930,000.00	945,479,000.00	682,501,000.00
经营活动产生的现金流量净额	-38,258,000.00	-23,231,000.00	-16,492,000.00	-39,355,000.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	295,000.00	295,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	295,000.00	295,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	31,708,000.00	3,750,000.00	13,343,000.00	6,117,000.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	31,708,000.00	3,750,000.00	13,343,000.00	6,117,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-31,413,000.00	-3,455,000.00	-13,343,000.00	-6,117,000.00
三、筹资活动产生的现金流				

量:				
吸收投资收到的现金				
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	230,200,000.00	169,200,000.00	354,625,000.00	206,470,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	958,232,000.00	1,583,559,000.00	351,843,000.00	1,930,773,000.00
筹资活动现金流入小计	1,188,432,000.00	1,752,759,000.00	706,468,000.00	2,137,243,000.00
偿还债务支付的现金	293,990,000.00	232,990,000.00	324,455,000.00	212,610,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	22,787,000.00	14,439,000.00	17,245,000.00	10,479,000.00
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	886,117,000.00	1,628,847,000.00	408,641,000.00	1,681,789,000.00
筹资活动现金流出小计	1,202,894,000.00	1,876,276,000.00	750,341,000.00	1,904,878,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-14,462,000.00	-123,517,000.00	-43,873,000.00	232,365,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-861,000.00		-1,845,000.00	
五、现金及现金等价物净增加额	-84,994,000.00	-150,203,000.00	-75,553,000.00	186,893,000.00
加: 期初现金及现金等价物余额	332,367,000.00	238,429,000.00	329,404,000.00	56,777,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	247,373,000.00	88,226,000.00	253,851,000.00	243,670,000.00

## 7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：重庆建设摩托车股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：（人民币）元

项目	本期金额								上年金额									
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	477,500,000.00	589,981,000.00		125,686,000.00		-921,025,000.00		3,825,000.00	275,967,000.00	477,500,000.00	589,781,000.00		125,686,000.00		-952,250,000.00		4,478,000.00	245,195,000.00
加：会计政策变更				57,000.00		511,000.00		4,000.00	572,000.00				408,000.00		3,664,000.00		6,000.00	4,078,000.00
前期差错更正																		
二、本年年初余额	477,500,000.00	589,981,000.00		125,743,000.00		-920,514,000.00		3,829,000.00	276,539,000.00	477,500,000.00	589,781,000.00		126,094,000.00		-948,586,000.00		4,484,000.00	249,273,000.00
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						15,187,000.00		-573,000.00	14,614,000.00						19,818,000.00		-400,000.00	19,418,000.00
（一）净利润						15,187,000.00		-573,000.00	14,614,000.00						19,818,000.00		-400,000.00	19,418,000.00
（二）直接计入所有者权益的利得和损失																		
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额																		

2. 权益法下被投资单位 其他所有者权益变动的 影响																		
3. 与计入所有者权益项 目相关的所得税影响																		
4. 其他																		
上述（一）和（二）小计					15,187,0 00.00		-573,00 0.00	14,614,0 00.00						19,818,0 00.00		-400,00 0.00	19,418,0 00.00	
（三）所有者投入和减少 资本																		
1.所有者投入资本																		
2. 股份支付计入所有者 权益的金额																		
3. 其他																		
（四）利润分配																		
1. 提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3. 对所有者（或股东） 的分配																		
4. 其他																		
（五）所有者权益内部结 转																		
1. 资本公积转增资本 （或股本）																		

2. 盈余公积转增资本 (或股本)																		
3. 盈余公积弥补亏损																		
4. 其他																		
四、本期期末余额	477,500,000.00	589,981,000.00		125,743,000.00		-905,327,000.00		3,256,000.00	291,153,000.00	477,500,000.00	589,781,000.00		126,094,000.00		-928,768,000.00		4,084,000.00	268,691,000.00

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

2007 年 1 月 1 日起，执行国家颁布的企业会计政策体系，及其指南根据《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定，结合本公司的自身特点和具体情况，调整事项如下：

(1) 同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额

2002 年 12 月 25 日，公司与建设工业（集团）有限责任公司（“建设集团”）签订的《资产置换协议书》中约定，公司以部分应收账款与建设集团持有的重庆北方建设进出口贸易有限责任公司 90% 股权，形成了 11,832 千元的股权投资差额。由于该项资产置换交易属于同一控制下的企业合并，故公司扣除 2003 年至 2006 年摊销 4,733 千元后的期末余额为 7,099 千元，调减了 2007 年 1 月 1 日留存收益 7,099 千元。

(2) 所得税

公司按照现行会计准则的规定，制定了公司的会计准则，据此计提了应收款项坏账准备、存货跌价准备、长期股权投资减值准备以入固定资产减值准备。根据新会计准则应将资产账面价值小于资产计税基础的差额计算递延所得税资产，增加了 2007 年 1 月 1 日留存收益 7,671 千元，其中规属于母公司的所有者权益增加 7,667 千元，规属于少数股东权益增加 4 千元。

(3) 少数股东权益

公司 2006 年 12 月 31 日按现行会计准则编制的合并报表中子公司少数股东享有的权益为 3,825 千元，新会计准则下计入股东权益，由此增加 2007 年 1 月 1 日股东权益 3,825 千元。此外，由于子公司计提资产减值准备的递延所得税资产规属于少数股东权益增加 4 千元，新会计准则下少数股东权益为 3,829 千元。

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

适用  不适用

董事长：陈永强

重庆建设摩托车股份有限公司

二〇〇七年八月二十八日